
Fac ultad de
Ciencias Econ óm icas 
y  de A d m in istra c ió n

2022 - “ Las Malvinas son Argentinas”

RESOL.FCEyAN' 2 4 0 - 2 ANOS

ITYPTIT IV* ________ 22 UNCA
oe cmmso*.

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA,

VISTO
La RESOLUCION CONSEJO DIRECTIVO FCEyA N° 029/2022

mediante la cual se AUTORIZA al Decanato a proceder al llamado a Concursos 
Docentes para la cobertura de Cargos de Auxiliares; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a lo establecido en el ARTICULO 30° de la 
ORDENANZA C.S. UNCA 012/2015 (Reglamento General de Concurso para la 
Designación de Profesores Titulares, Asociados, Adjuntos y Auxiliares 
Docentes de la Universidad Nacional de Catamarca para el ingreso a la Carrera 
Docente), corresponde realizar la difusión del llamado en;

a) 2 (dos) diarios locales en 2 (dos) oportunidades en un lapso no mayor de ocho 
(8) días;

b) Exhibición por el termino de ocho (8) días en carteleras de la Unidad Académica
y;

c) Comunicación a Universidades Nacionales del país, con la forma y contenidos 
exigidos en dicha reglamentación.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE ADMINISTRACION
RESUELVE

ARTICULO 1o: DISPONER la PUBLICACION del llamado a Concurso Docente para 
la cobertura de Cargos Docentes AUTORIZADO por RESOLUCION CONSEJO 
DIRECTIVO FCEyA N° 029/2022, en los diarios locales los días 10.AGOSTO.2022 y 
18.AGOSTO.2022, conforme a detalle en la planilla que como ANEXO forma parte 
de la presente.

ARTICULO 2o: DISPONER por el término de ocho (8) días a partir del 
08.AGOSTO.2022, la EXHIBICION en Carteleras de la Facultad de Ciencias 
Económicas y de Administración, del llamado a Concurso Docente citado en el Artículo 
anterior y la comunicación a universidades nacionales del país.

ARTICULO 3o: ESTABLECER el día 29.AGOSTO.2022 como fecha de inicio de la 
inscripción de los aspirantes y hasta las 20:00 Horas del día 13.SEPTIEMBRE.2022 
como cierre de Inscripción en el Secretaria Académica - Departamento Docente
de la Facultad.

ARTICULO 4°: REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. PUBLICAR. 
CUMPLIDO. Archivar.

HMR

C P.N. G U S lt t M Í R E D O  LAZARTE
pECANO

FACULTAD DE C l í  CIAS ECONOMICAS Y DE ADR 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA



2022

n B C A l  V i
Fac ultad de
Ciencias Eco n ó micas
y  de A d m in is tra ción C !. h Y "i S• - . ! -¿

2022 - “Las Malvinas son Argentinas"

M O L  FC IyA N fl4  0>~2
/ r  V  ' f '\ j  ^  ‘  * ^  vf *5£ACMACC-Ui« CAÍAMAÍC*

ANEXO

CONCURSO PUBLICO, ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICION

CARGOS CONCURSADOS

. DEPARTAMENTO MATEMATICA
ORDEN CANTIDAD CARGO DEDICACION ASIGNATURA CARRERA

1 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Calculo 
Diferencial -  
Matemática I

C P - L A

2 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Algebra Lineal -  
Matemática III

CP - LA

3 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Algebra Lineal -  
Matemática III

C P - L A

4 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Estadística C P - L A

5 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Matemática 
Financiera y 
Actuarial. -  

Calculo 
Financiero

CP -  LA

6 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Simple Calculo Integral -  
Matemática II

C P - L A

7 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Calculo 
Diferencial -  
Matemática I

C P - L A

• DEPARTAMENTO ADMINISTRACION
ORDEN CANTIDAD CARGO DEDICACION ASIGNATURA CARRERA

1 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Comportam iento
Organizacional

LA

2 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Tecnología de la 
Información

C P - L A

3 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Tecnología de la 
Información

4 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Introducción a la 
Investigación 

Social

L A - C P

5 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Administración 
de Personal

LA

6 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Administración 
General y 

Estratégica

CP - LA

7 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Administración 
de Operaciones

LA

8 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Políticas
Públicas

LA

9 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Dirección
General

LA



1 s S 9 f  Ciencias Económ icas 
y de A d m in istra ció n

2022 - “Las Malvinas son Argentinas’’

1^2 4 0. :f  i ¿ F a s  ÚNCÁ
• DEPARTAMENTO ECONOMIA Y HUMANISTICA

ORDEN CANTIDAD CARGO DEDICACION ASIGNATURA CARRERA
1 1 (Uno) Jefe

Trabajos
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Macroeconomía 
y Política 

Económica

C P - L A

2 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi - 
Exclusiva

Doctrinas 
Sociales y 

Económicas

CP - LA

3 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Doctrinas 
Sociales y 

Económicas

C P - L A

4 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Macroeconomía 
y Política 

Económica

CP - LA

• DEPARTAMENTO CONTABLE

ORDEN CANTIDAD CARGO DEDICACION ASIGNATURA CARRERA
1 1 (Uno) Ayudante

Diplomado
Semi -  

Exclusiva
Contabilidad 

Financiera para 
Sectores 

Específicos

CP

2 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi -  
Exclusiva

Contabilidad de 
Costos

CP

3 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi -  
Exclusiva

Contabilidad de 
Costos

CP

4 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Simple Contabilidad de 
Gestión y Costos

CP

5 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi -  
Exclusiva

Teoría y Técnica 
Impositiva I

CP

6 1 (Uno) Ayudante
Diplomado

Semi -  
Exclusiva

Teoría y Técnica 
Impositiva III

CP

7 1 (uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - 
Exclusiva

Contabilidad de 
Costos

CP

8 1 (uno) Ayudante
Diplomado

Simple Contabilidad 
Financiera - 

Medición

CP

9 1 (uno) Ayudante
Diplomado

Semi -  
Exclusiva

Contabilidad 
Financiera - 
Exposición

CP

•  DEPARTAME^ITO JURIDICO

ORDEN CANTIDAD CARGO DEDICACION ASIGNATURA CARRERA
1 1 (Uno) Jefe Trabajos 

Prácticos
Simple Derecho Civil 

“Cátedra A ”
C P - L A

2 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Simple Derecho Civil 
“Cátedra B”

C P - L A

3 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi -  
Exclusiva

Sociedades
Comerciales

C P - L A

HMR


